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VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI 
27. oktoober 2011  
* Laimjala valla territooriumil vee- ja 
kanalisatsiooniteenuste hindade piirmäära 
kehtestamine 
(Määrus eraldi lisatud) 
* Laimjala valla  terviseprofiili koostamise algatamine 
* Saaremaa Omavalitsuste Liidu pöördumine MTÜ 
Saarte Geopark liikmeks astumiseks. Otsustati 
liikmeks mitte astuda. 
* Saareküla küla Martini maaüksuse detailplaneeringu 
algatamise ja strateegilise keskkonnamõju hindamise 
algatamise küsimus (omanik Martin Leedo). Otsustati 
esitada täiendavaid küsimusi ja volikogu 

päevakorrapunkti hääletamisele ei pannud. Asja 
arutatakse peale küsimustele vastuste saamist 
uuesti. 
* 2011. aasta aastaeelarve täitmisest. 
20. detsember 2011  
*Valla 2011. aasta aastaeelarve täitmine ja 
muudatuste kinnitamine. 
* Teede munitsipaliseerimine 
* Muudatused sotsiaaltoetuste maksmisel   
(Määrused eraldi lisatud)  
* 2012. aasta maamaksumäärade kehtestamine ja 
soodustuste ja vabastuste määramine (Määrus 
eraldi lisatud) 
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VALLAVALITSUSES OTSUSTATI 
20. september 2011  
* Projekteerimistingimuste väljastamine: Kõiguste küla 
Välibaasi maaüksusel asuvate hoonete 
rekonstrueerimisprojekti koostamiseks (Tartu Ülikool); 
Rannaküla küla  Kiigemäe maaüksusele elamu 
projekteerimiseks (Hannes Koppel);  
* Kasutusloa väljastmaine: Ridala küla Liivakalda 
maaüksusele rajatud veetrass ja veetõsteseade (Annes 
Arro), Kahtla küla Laasu maaüksusele rajatud puurkaev ja 
veetrass (Peter Pihl); Aaviku küla Nooda talu maaaüksusele 
rajatud puurkaev ja veetrass ning paigaldatud veetõsteseade 
(Rain Kallas) 
* Hajaasustuse veeprogrammi aruande kinnitamine: Ridala 
küla Liivakalda talu salvkaevu puhastamine, veetrassi 
rajamine ja veetõsteseadme paigaldamine (Annes Arro); 
Kahtla küla  Laasu talu puurkaevu veetrassi rajamine ja 
veetõsteseadme paigaldamine (Peter Pihl); Aaviku küla 
Nooda talu kaevu ja veetrassi ning veetõsteseadme 
paigaldamine (Rain Kallas) 
* Vallavalitsuse korralduste tühistamine: nr. 2-1/132 
09.11.2010  ja 2-1/133 09.11.2011  
* Ehitusloa väljastamine: Asva küla Vana-Saadumäe 
maaüksusele söödahoidla rajamiseks (Asvamäe OÜ);  
* Kirjaliku nõusoleku andmine väikeehitise püstitamiseks: 
Asva küla Vana-Saadumäe  maaüksusele loomade 
pidamiseks  piiritletud ala rajamiseks (OÜ Asvamäe) 
28. september 2011  
* Maa riigi omandisse jätmine: Nõmme küla Maltsi 
* Ehitusloa väljastamine: Jõe küla Ollamäe maaüksusele 
noorveiselauda püstitamiseks (OÜ Folio Agro); Jõe küla 
Lepametsa maaüksusele  “laguun” tüüpi vedelsõnnikuhoidla 
rajamiseks (OÜ Folio Agro); Mustla küla Kalda-Sandri 
maaüksusel asuva  sõnnikuhoidla katuse rajamiseks 
(Andres Kaldmäe Kalda-Sandri talu) 
* Kirjaliku nõusoleku andmine väikeehitise püstitamiseks: 
Audla küla Titsika maaüksusele puurkaevu rajamiseks (Uno 
Käärid) 
29. september 2011  
* Puudega alaealise asenduskoduteenusele suunamine 
17. oktoober 2011  
* Projekteerimistingimuste väljastamine: Ruhve küla Punni 
maaüksusele elamu projekteerimiseks (OÜ Subsart) 
* Kirjaliku nõusoleku andmine väikeehitise püstitamiseks: 
Ruhve küla Punni maaüksusele varjualuse püstitamiseks 

(OÜ Subsart); Ruhve küla Punni maaüksusele 
majandushoone püstitamiseks (OÜ Subsart); Ruhve 
küla Punni maaüksuselel abihoone püstitamiseks (OÜ 
Subsart) 
* Kinnistule sundvalduse seadmine tehnovõrgu 
talumiskohustuse  kehtestamiseks Eesti Energia 
Jaotusvõrk OÜ kasuks: Jõe küla Singi kinnistu 
* Toetuste maksmine 
* Maaüksuse ostueesõigusega erastamine: Nõmme 
külas asuv 38,53 ha suurune Metsamaja maaüksus 
EELK Valjala Martini Kogudusele  
* Maa maksustamishinna määramine: 
munitsipaalomandisse taotletav  Sääremäe laid 
pindalaga 12,98 ha  415,00 EUR 
* Tervisebussi peatuskoha kooskõlastus 
03. november 2011 ja  21. november 2011  
* Ehitusloa väljastamine: Ridala küla Kõmmi 
maaüksusele  reoveepuhasti imbsüsteemi püstitamine; 
Pahavalla alajaama Lauda fiidri pinge parandamine (EE 
Jaotusvõrk OÜ);  Nõmme küla alajaama Lauda fiidri 
pinge parandamine (EE Jaoutsvõrk OÜ) 
* Kasutusloa väljastamine: Audla küla Titsika alajaam ja 
Audla fiidri  pingeparandus (EE Jaotusvõrk OÜ); Mustla 
küla Kadaka  maaüksusele rajatud elamu (Rein 
Teesalu) 
* Projekteerimistingimuste väljastamine:  Rannaküla 
küla Kiigemäe maaüksusele elektrivarustuse välisvõrgu 
ümberehituse ehitusprojekti koostamiseks (EE 
Võrguehituse AS); Ruhve küla Ruhve 2 alajaama fiidri 
F3 rekonstrueerimine (EE Võrguehituse AS); Laimjala 
küla Eerika alajaama õhuliini rekonstrueerimine (EE 
Võrguehituse AS); Laimjala küla Laimjala alajaama  
õhuliini rekonstrueerimine (EE Võrguehituse AS) 
* Maamaksu soodustuse otsustamine 
* Puurkaevu asukoha  kooskõlastamine: Mägi-Kurdla 
küla Ärma talu  puurkaevu asukoht (Ferdinand Kivi); 
Asva küla Alangu talu puurkaevu asukoht (Sirje Vallik); 
Paju-Kurdla küla Podigo talu puurkaev (Aita Kald) 
* Loa andmine avaliku ürituse korraldamiseks: 
Saaremaa Rahvaralli  2011 (MTÜ Laimjala 
Arenguselts) 
* Hajaasustuse veeprogrammi raames toetuse saajate 
nimekirja kinnitamine 
* Tuleohutusaruande koostaja määramine

 
Laimjala Vallavolikogu MÄÄRUS: Maamaksumäära, maama ksust vabastuse  ja soodustuse 

määramine 2012. aastaks  (Laimjala,  20.12.2011) 
Lähtuvalt Maamaksuseadusest § 5 lõikest 1 ja 2,  § 11 
lõikest 1; 2, 21 ja 22 
Laimjala Vallavolikogu m ä ä r a b: 
1. Kehtestada  Laimjala valla territooriumil hinnatsoonis 
H0386001 maamaksumääraks haritava maa osas 1,7 % , 
õuemaa ja metsamaa, 2% ja  loodusliku rohumaa ja  muu 
maa osas 2,5 % maa maksustamishinnast aastas. 
2. Kehtestada  Laimjala valla territooriumil 
hinnatsoonides H0386002; H0386003 ja H0386004 
maamaksumääraks olenemata kõlvikulisest koosseisust 1,5 
% maa maksustamishinnast aastas. 
3. Vabastada 2011 aasta maamaksust kirjaliku 
avalduse alusel Laimjala valla elanikeregistrisse  kantud 
vanadus- ja töövõimetuspensioni saajad Laimjala vallas 
asuval maal kuni 1,0 ha ulatuses tingimusel, et 
maksuvabastuse taotleja ei saa kasutusõiguse alusel rendi- 
või üüritulu. 

4. Vabastada 2011 aasta maamaksust 
represseeritud  ja represseerituga võrdsustatud isikud 
nende kasutuses oleval Laimjala vallas asuva 
elamumaa osas tingimusel, et maksuvabastuse taotleja 
ei saa kasutusõiguse alusel rendi- või üüritulu. 
5. Soodustust rakendatakse ühe elamumaa krundi 
eest.  
6. Maamaksust vabastamine toimub Laimjala 
Vallavalitsuse korraldusega. 
7. Määrus avalikustada ajalehes "Vallaelu" ja 
saata Maksu- ja Tolliametile ning avaldamiseks Riigi 
Teataja elektroonilises andmekogus.  
8. Määrust rakendatakse alates 1. jaanuarist 
2012. a. 

Aarne Lember, Volikogu esimees 
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HEAD LAIMJALA VALLA ELANIKUD! 

 
Kõigepealt veidi  talvest ja lumetõrjest, kuigi hetkel meil 
seda lund ei olegi. 
Meie eesmärgiks ja sooviks on tagada vallaelanikele 
lumest puhtad, heas sõidukorras ja ohutud teed. Ei 
saakski ju soov olla teisiti. Selleks, et lumetõrje sujuks 
paremini kui möödunud karmide talvede korral, pöördume 
vallaelanike poole ettepanekuga teha koostööd 
alljärgnevas:  
Takistuste märgistamine   
Palume elanikel võimaluse korral oma koduteedele, ka 
üldkasutatavatele teedele, kus paiknevad lume alla 
jäävad põõsad, kivid või muud takistused, panna 
märgistus (tee mõlemasse serva postid, mille vahelt tohib 
lumetõrjet teostav masin läbi sõita ja tee puhtaks lükata). 
Kuna teed puhastades ei ole alati võimalik teada, mis 
lume alla peitu on jäänud, siis objektide märgistamisega 
ennetame  lumetõrje tehnika purunemist ja lumes peidus 
olevate asjade kahjustamist.  
Tagasiside andmine , tööde teostamine.  
Vastavalt liiklustihedusele, tehnika kasutamise 
võimalustele, on sellest tulenevalt kindlaks määratud  
teede lahtilükkamise järjekord: koolibussi tee, kooli 
ümbrus, asutused jne. Lume lükkamine teedelt toimub 
peale intensiivse lumesaju või tuisu lõppu ning mõjuval 
põhjusel erikorralduse alusel, mille annab vallavanem. 
Lumetõrje kohalikel teedel toimub valla kulul. Kohalikeks 
teedeks on teed, mis on valla omandis või mille 
kasutamiseks on eratee omanikuga sõlmitud lepingud tee 
avalikuks kasutamiseks. 
Lumetõrje erateel ja kohalikult( üldkasutatavalt) teelt 
taluni toimub vastavalt eelnevale kokkuleppele. Tööde 
korraldaja jätab omale õiguse teostada neid töid 36 tunni 
jooksul. Sellega palume kindlasti arvestada.  Ei ole meil 
kasutada tehnikat, mis on ainult lumetõrjeks 24 tundi ja 7 
päeva nädalas valmis. Töid teostavad ettevõtjad, kellel on 
ka oma igapäevased toimetused vaja korraldada.  
Lumetõrjet teostatakse tingimusel, et traktoril on võimalik 
tulenevalt tee laiusest ja reljeefist tööd teha. Purunenud 
peeglid, tehnika kahjustused on viimane, mida raskete 
olude korral tõdema peaks. Takistuste ( teeäärne võsa, 
suured kivid ja muud takistused tee ääres) kõrvaldamise 
korraldab teega piirneva kinnistu omanik. Eelnevad talved 
näitavad, et tasub vaadata ka sõiduauto kõrgusest 
kõrgemale. Suured oksad, võsa, mis lumeraskuse all 
teele vajub ja tööde teostamist takistab, on viimase kahe 
aasta märksõnad olnud. Kahjuks ka valla rahakott ei 

võimalda kõiki neid töid teostada ja samas kas peabki? 
Näeb ju ka teeseadus  ette kinnistuomaniku kohustused 
teega piirnevate maaüksuste korrashoiuks ja ohutuse 
tagamiseks. 
Arusaadav, et igale inimesele on oluline ka lumiste 
ilmadega probleemideta kodust liiklema saada, kuid 
siinkohal kutsume Teid üles mõistvale suhtumisele. 
Suurte sadude, tuisu kõrval on soovitatav jätta sõidukid 
suure maantee äärde. Kaupluste parklad, suuremad 
teeotsad on kohad, kuhu kindlasti läbipääsu tagame. Ka 
teedevalitsusega kooskõlastame need kohad, et neid 
kinni ei sõidetaks.  
Juhul, kui Teie kodu juurest läbi minev teelõik koheselt 
lumest puhtaks lükatud ei ole, siis teadke, et teid 
puhastatakse vastavalt selle prioriteediklassile ning 
kindlasti jõuab masin esimesel võimalusel ka Teieni.  
Kui peaks juhtuma, et normidele vastavalt ehk 24 h 
jooksul peale saju lõppu ei ole teed lahti lükatud, siis 
palume sellest kindlasti Laimjala vallavalitsust  teavitada. 
Edastame saadud informatsiooni ning anname Teile 
teada, kui kiiresti tekkinud olukord lahendatud saab. 
Samuti ootame seejuures Teie poolt tagasisidet, kas 
teelõik sai vastavalt lubatud ajavahemikul puhastatud.   
Oleme veendumusel, et koostööd tehes saavad nii 
vallaelanikud, tööde teostaja kui ka vallavalitsus kiiremini 
tekkinud puudustest teada ning võimaluse operatiivsemalt 
tegutseda, millest tulenevalt paraneb tööde teostamise 
kiirus ja kvaliteet.  
Ikka üheskoos ja teineteist usaldades   
Kus viga näed laita, seal tule ja aita. Loodame, et see 
ütlus kehtib meie kõigi kohta.  
Nimelt soovime tekitada andmebaasi, mis sisaldaks 
kontakte (vallaelanikke), kes omavad lumetõrje 
teostamiseks vajalikku tehnikat ning kelle käest oleks 
vajadusel võimalik tellida lisatööjõudu kui peaks tekkima 
erandolukordi.  
Seega, palume anda teada, kui Teil on võimalus teostada 
lumetõrjetöid Laimjala valla piires. Ootame pakkumisi ja 
ka asukohta, millises piirkonnas olete vajadusel valmis 
abi osutama.  
Kuigi, jah, praegu sajab laia vihma, siis kindlasti näitab ka 
talv oma võimu... 

Mõistvat suhtumist ja talveks mõistlikus koguses lund! 
 

Vilmar Rei, vallavanem 

 
 

Lugupeetud  Laimjala valla maaomanikud! 
 

Maamaksu vabastuse taotluse avalduse saab esitada v allavalitsusele 
kuni 15. jaanuarini 2012. a. 

Maamaksu vabastust saavad taotleda Laimjala vallas elamu ja õue aluselt maalt kuni 1ha ulatuses kõik riikliku pensioni 
saajad (vanadus-, rahva-, töövõimetus- ja toitjakaotuspension) ning represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isik. 

Oluline on, et isik, kes taotleb maksuvabastust, oleks pereregistris registreeritud Laimjala vallas elamus või korteris, mille 
aluselt maalt vabastust taotletakse. Maksuvabastuse taoleja ei tohi saada maa kasutusõiguse eest üüri ega renditulu. 
Kodanikud, kes on juba eelnevatel aastatel avalduse  esitanud, uut avaldust esitama ei pea. 

 
Piret Miller, 
Maanõunik 
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KAHTLA ÕPILASED KOOLIS JA VÄLJASPOOL KOOLI 

Tegemised koolis 
21. septembril külastasid 4.- 9. kl õpilased hr Leo Katugini 
koduobservatooriumi Kinglis . 
23. septembril toimus taimeseade „Sügise sünnipäev“. 
Osalesid kõik klassikollektiivid. 
23. septembril käis Kahtla kooli esindus õnnitlemas 
Laimjala valda 20.aastapäeva puhul. 
29. septembril toimus Mihklilaat. 
3. oktoobril tähistasime Debora Vaarandi 95. 
sünniaastapäeva. Külalisena esines pr Milvi Rapp. Ürituse 
korraldas õp Maret Vaga. 
6. oktoobril tähistasime õpetajate päeva. 
10. novembril toimus traditsiooniline maastikumäng 
lõkkeõhtuga. 
 
 
 

Tegemised maakonnas 
22. septembril osalesid maakondlikul taimeseade 
konkursil  Keili Õispuu ja Hanna-Loore Püüa, kes 
saavutasid oma seadega „Suur Vanker ja Väike 
Vanker“ GRAND PRIX’i. Juhendas Ruth Riis. 
12. oktoobril toimus Kuressaare Gümnaasiumis  
KOOLITOP-2011. Meie õpilased olid tublid teadmistes. 
15. novembril toimus Kärla Põhikoolis „Kunstivikker 
2011“, kus osalesid nooremas vanusegrupis Kaie 
Ennemuist  ja Marleen Nõu ning vanemas 
vanusegrupis Hanna-Loore Püüa ja Keili Õispuu. 
Juhendas õp Anne Antsaar, nõuga abistas Hilja Koel. 
23. novembril külastasid 8.-9.kl õpilased Saaremaa 
Noorte infomessi „Tuleviku Kompass“. 
6. detsembril osalesid luulekonkursil  „Koidulauliku 
valgel“ Keili Õispuu ja Hanna-Loore Püüa. Juhendas õp 
Maret Vaga. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mihklilaat 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

D. Vaarandi 95. sünniaastapäeva 
tähistamine
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Õpetajate päev – Mari-Liis Mustis kolmanda klassi õpetajana 

 

 
Esimese veerandi nelja-viielised: Raina Kolk, Ronald Antsaar, Tormi Koppel, Katriin Teär, Kaisa Alt, Mariliis Saarkoppel, 
Henry Noah Mägi, Magnus Toompuu, Karoliina Raud, Karl Henry Teär, Keili Õispuu, Marleen Nõu, Taaniel Bormann, 
Gris Antsaar, Tristan Vann. 
 

Fotod:Kahtla Lasteaed-Põhikool 
RAHULIKKE JÕULE! 

TOREDAT JA LUMIST AASTA LÕPPU! 
HÄID KORDAMINEKUID UUEL 2012. AASTAL! 

 
Soovib Kahtla kooli pere 
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PÄRANDKULTUURI OBJEKTIDE INVENTUUR LAIMJALA VALLAS 
 
Pärandkultuuriks nimetatakse eelmiste põlvkondade 
tegutsemise jälgi maastikul. Levinumad pärandkultuuri 
objektid on taluhoonete asukohad,  kiviaiad, vanad 
metsateed, veskikohad, pärimustega seotud kivid, puud ja 
allikad, lubja- ja tõrvapõletusahjud ning kohanimed; kuid 
pärandkultuuri tüübistik on võrreldamatult mitmekesisem.  
Neid märke tuleb ainult osata tähele panna.  
Et unustuse hõlma vajunud kultuurimärgid uuesti 
tähelepanu alla tuua,  algatati pärandkultuuri objektide 
inventeerimine. RMK riigimetsa majandajana seadis 
eesmärgiks inventeerida kogu Eesti pärandkultuur, 
sõltumata maa- ja omandivormist. Tegevuste rahastaja on 
Euroopa Liit Interreg IVA Kesk-Läänemere programmi 
Lõuna-Soome ja Eesti piireületava koostööprogrammi 
kaudu ja Riigimetsa Majandamise Keskus. Nüüd on see 
tegevus lõpusirgel ja hea meel on teatada, et ka Laimjala 
vallas viisid allakirjutanud läbi pärandkultuuri inventuuri.  
Kaardistasime Laimjala vallas üle 300 objekti, mis on 
loodetavasti enamus siin leiduvatest olulistest objektidest, 
mida antud ressurssidega ja abilistega teha oli võimalik. 
Inventeerimise käigus kaardistatud objektid ei ole kaitse 
all, ka ei ole neid plaanis tulevikus kaitse alla võtta – 
nende kultuurimärkide hoidmine on meie endi kätes. 
Seepärast on pärandkultuuri säilimise võtmeküsimus 
maaomanike ja maastikul tegutsejate teadlikkus, mis loob 
eelduse omanikuhoiu tekkeks. Omanik teab ise, mida 
oma maalapil asuvate objektidega peale hakata: 
korrastada, lihtsalt puhastada, renoveerida ja näidata 
teistelegi või mitte midagi teha. Nüüd on aga võimalik 
saada infot, mis konkreetsel kinnistul leidub, et siis 
otsustada. 
Allakirjutanud ja kogu projektimeeskond soovivad tänada 
kõiki meie töös appi tulnud inimesi ja asutusi, kelleta ei 
oleks projekt sellisel kujul õnnestunud. Erilised tänud, aga 
neile, kes meie peale kulutasid rohkem oma kallist aega 
kui teised, et käia päevade kaupa koos looduses otsimas, 
nõustasid meid oma raamaturiiulite juures, 
mälestussahtlite ees  või olid lihtsalt lahkelt nõus meiega 
rääkima ja teeotsi kätte näitama.  
Aitäh: Laimjala Vallavalitsus, Laimjala Raamatukogu , 
Andres Pihl, Eha Ennemuist, Veera Madal, Kalev Koel , 
Kamilla – Aste Kann, Milvi Rapp, Aime Viispert, Hel ga 
Vaht, Paula Väli jpt. 
Viimaste aastakümnete pöördelised sündmused on 
katkestanud meie seni põlvest põlve edasi kantud mälu. 
Loodetavasti loob pärndkultuuri inventuur uue sideme 
kadunud põlvede ja meie laste vahel, sest need objektid 
on ainsad käegakatsutavad märgid meie sidemetest läinud 
põlvkondadega. Eestluse üheks osaks on 
hingeline vajadus säilitada meie esiisade 
tehtut,  nii jõuame lähemale juurte juurde. 
Soovime kõigile huvitavat uudistamist 
vastilmunud raamatus, mille kohta leiate 
infot allpool, samuti maaameti kodulehel 
kaardiserveris, kus on täpselt äratoodud 
asukohad, esmatähtis info ja pildid. Kuna 
inventuuri käigus kindla metoodika abil 
tehtud töömaht on väga suur, kirjeldab 
inventuur ikkagi ainult sellel hetkel, selles 
kohas, sellises olukorras olevat objekti. 
Aastate pärast võivad andmed olla 
tundmatuseni muutunud ja siis kirjeldavad 
objekte loodetavasti juba uued inventuurid. 

Aga allakirjutanute arvates annab praegune inventuur 
kohalikele külaseltsidele, MTÜ-dele ja muudele 
huvigruppidele väga hea põhja, et hakata pidama 
süsteemset arvet oma kodukoha objektide üle ise ja 
seda oma isiklikus andmebaasis täiustama ja edasi 
arendama. Väga hea võimalus on valida välja 
põnevamad kohad laste koolitamiseks ja ka turismi 
arenguks.  

Kuskohast leida lisainfot? 
- Kõikides maaraamatukogudes on saadaval „Väike 

pärandkultuuri käsiraamat “ (Tarang, L. jt. 2007) 
- Internetis on artikleid ja juhendmaterjali leida Eesti 

Metsaseltsi kodulehelt www.metsaselts.ee 
- Pärandkultuuri objektide andmebaas asub aadressil 

xgis.maaamet.ee 
- Ilmunud on Saaremaa ja Hiiumaa inventuuri 

kokkuvõttev raamat "Hiiumaa pärandkultuurist. 
Saaremaa pärandkultuurist" (Annika Vallau, Uku Sillaste 
jt. 2011). Saadaval kohalikes raamatukogudes ja 
vallamajas. 

 
Annika Vallau 
Uku Sillaste
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VEIDI KLUTUURIMAJAS TOIMUVAST 
 

Ja ongi järjekordsed pühad ukse ees. Pühadetunnet 
veel pole, sest maa on must ja vihmagi kallab iga päev, 
aga ometigi on käes talv. Loodame, et valge lumevaip 
meid kõiki peagi rõõmustab ja selle talve lumesõjad 
peetud saavad. Lootust pole me veel kaotanud ka 
liuvälja suhtes. Ehk annab talvetaat meile natukeseks 
ajaks pakasepoisse, et uisuterad sellelgi talvel teritatud  
ja vastlaliug lastud saab. 
Mööduv aasta on olnud üsnagi teguderohke meie 
taidlejatele. Esinemiste puudumiste üle kurta ei saa ja 
mõnikord on tulnud mitmete ettevõtmiste 
kokkulangemise tõttu ka  esinemistest ära öelda. Meie 
Kedruse tantsurühm on leidnud endale koostööpartneri 
Pärnu linna pensionäride ühenduse segaansambli näol. 
Kevadel andsime ühiskontserdi Pärnus, nädal tagasi 
käisid pärnakad meie kuusetulede süütamise 
kontserdil. Uuel aastal ootab meid uus reis Pärnusse, 
kus pensionäride ühenduse vastvalminud majas jällegi 

ühise kontserdi anname. Sõpru pole kunagi küllalt, 
sestap asume uuel aastal läbirääkimisi pidama Lihula 
Kultuurimaja eakatega. Kui ikka asjast asja saab, siis 
on ju hea vastastikku külas käia. 
Toredat koostööd teiste võimlemis- ja tantsurühmadega 
teevad ka Maret Mägi rühmad ning suuresti tänu sellele 
on ka lastel end võimalik teistele näidata ja teistelt 
õppida.  
Jään lootma, et koostöö ja sõprus saavad järgmise 
aasta märgusõnadeks meie kõigi jaoks. Selge on see, 
et üksinda ei tee midagi ja nagu ma ennist ütlesin, pole 
sõpru kunagi küllalt. 
Ilusat jõuluaega, lõbusat aastavahetust ja kõikide 
soovide täitumist uuel aastal! 
 

Mae Nõu  
 

Fotod kuusetulede süütamise kontserdilt (Mae Nõu)
 

 
Vaade saali 

 
Laulab Triini Tiit



 ������������������������������������������������������������������������������������������������ ���� ���������������	�
	�	����
��
������������������	�
	�	����
��
������������������	�
	�	����
��
������������������	�
	�	����
��
��� � ��� ����
 

ISE TEGIME ! 
 
Laimjala Jahiseltsi enamasti meeste kasutuses olevas 
jahimajas sai jõuluootuses ka teistlaadi askeldamisi näha.  
Teadmine, et Laimjala vallas elavad ettevõtlikud inimesed,  
sai veelkord tõestust. 
Kiirel jõuluajal oli jahimajja kokku tulnud kirev seltskond 
hakkajaid kodukokkasid. Väiksemate ja suuremate 
kokkade käe all valmisid ühisköögis õhtu jooksul 
piparkoogitaigen, piparkoogid ja imekaunid soolased 
suupisteid.  
Kõige nobedamad näpud olid pisikestel taignarullijatel ja 
piparkoogivormijatel. Pannid täitusid imekiirelt uute 
kujukestega – uus äsja kööki ostetud ahi jäi kokkade 
kiirusele tublisti alla.  
Poisidki ei põlanud ära söögitegemist. Kohati oligi jõud 
hädavajalik - Raigo ja Sander olid lahkesti nõus taignarulli 
abil tõrksat taigent korrale kutsuma. Kui kodudes üksinda 
kooke vormides võib lõpuks jõud raugeda ja viimased 

pannitäied jäävad emadele küpsetada, siis jahimajas 
tüdrukute- poiste koostegemise tuhinas sellist muret küll 
ei olnud. Emad said rahulikult pühenduda Liivi 
näpunäidete järgi  uutele ja põnevatele söögitegemise 
nippidele. Suupistete valmistamise oskus ja teadmised 
kuluvad ära iga peolaua kaunistamisel. Liivi õhutusel 
said naised hakkama väga keeruliste lauakroonidega. 
Kinnitust sai asjaolu, et pealehakkamine on pool võitu ja 
polegi nii keeruline ise kauneid ja maitsvaid suupisteid  
teha.  
Aitäh kõigile osalejatele, kes vaatamata hilisest 
kellaajast vapralt vastu pidasid ja aitasid sündida ühel 
toredal õhtul.  
 

Kaunist jõuluaega kõigile! 
 

Piret Miller 
 

         Pildimaterjal: Merike Liiv 
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LAIMJALA VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS 
Laimjala, 20.12.2011 

Võttes aluseks omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 
1p.5 ja Laimjala Vallavolikogu kinnitatud  “Sotsiaaltoetuste 
taotlemise, määramise ja maksmise kord Laimjala vallas”  
Laimjala Vallavolikogu määrab 
§ 1. Kinnitada 2012.a.toetuste määrad alljärgnevalt: 
(1)Toetus prillide ostmiseks  (§ 6 lg 2) määr 
vähekindlustatud perede lastele, õpilastele, kes õpivad 
üldhariduskoolis või ametikoolis  kuni 32 eurot prilliklaaside 
maksumusest ja täiskasvanud raske ja sügava 
nägemispuudega täiskasvanud isikule 64 eurot 
prilliklaaside maksumusest üks kord kalendriaastas; 
(2)Sünnitoetus  (§7 lg 1) 
1) lapse ühele vanemale või vastsündinu lapsendajale 355 
eurot, kui lapse mõlemad vanemad on kantud Laimjala 
valla rahvastikuregistrisse vähemalt 6 kuud enne lapse 
sündi;  
2) 266 eurot, kui lapse ema on kantud Laimjala valla 
rahvastikuregistrisse vähemalt 6 kuud      enne lapse 
sündi;    
3) 355 eurot, kui lapse registreeritakse üksikvanema 
lapsena ja lapsevanem on kantud Laimjala valla 
rahvastikuregistrisse vähemalt 6 kuud enne lapse sündi; 

(3) Matusetoetus 195 eurot; 
4) Õpilase eluasemetoetus  
 ametikoolides ja gümnaasiumi gümnaasiumiosas 
õppivatele õpilastele  
 1) õpilaskodu kohatasu kuni 55 eurot;    
 2) üürikorteri üür kuni 35 eurot; 
Õpilase eluasemetoetuse p.1,2 toodud toetuse määrad 
rakendada alates    uuest õppeaastast 01.09.2012. 
(5) Toetus koolitarvete soetamiseks (§7 lg 5) iga 
üldhariduskoolis õppivale lapsele kooliaasta alguseks 26 
eurot kooli nimekirjade alusel; 
(6) Koolilõpetamise toetus  (§7 lg6) põhikooli ja 
gümnaasiumi (päevaõpe) ning põhikooli baasil 
ametikooli lõpetajatele 32 eurot; 
(7) Invavahendite toetus ( §7 lg 8) ühe inimese kohta 
kalendriaastas 
raske puude korral 70 eurot 
sügava puude korral 100 eurot 
 
Volikogu esimees 
Aarne Lember

LAIMJALA VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS 
Laimjala, 20.12.2011 

Toimetulekutoetuse arvestamisel kehtivate normpinda de kinnitamine ja alalise eluruumi alaliste kulude 
piirmäärade kehtestamine 

Määrus kehtestatakse “Kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse “ § 22 lg 1 p 5 ja “Sotsiaalhoolekandeseaduse” § 
22lg 5 ja lg 6 alusel 
§ 1Eluruumi normpind 
 (1)Alalise eluruumi kulude aluseks on eluruumi 
sotsiaalselt põhjendatud norm, mis on kinnitatud Vabariigi 
Valitsuse 26.01.1999 määrusega nr.38 “eluruumidele 
esitatavate nõuete kinnitamine” 
1) ) eluruumi sotsiaalselt põhjendatud normiks on 18 m2 
eluruumide üldpinda perekonna iga liikme ja lisaks 15 m2 
perekonna kohta; 
2) toimetulekutoetuse määramisel võetakse normpinnana 
arvesse eluruumi üldpind kui eluruumi tubade arv on 
võrdne selles eluruumis alaliselt elavate inimeste arvuga ja 
eluruumi üldpind on sotsiaalsest põhjendatud normist 
suurem; 
3) eluruumis üksinda elavatele pensionäridele võib 
toimetulekutoetuse määramisel arvestada normpinnaks 
kuni 51 m2. 
4) kui korteri üldpind on normpinnast väiksem, võetakse 
aluseks tegelik pind. 
§ 2 Toimetulekutoetuse arvestamisel arvesse võetava d 
jooksval kuul tasumisele kuuluvad eluruumi alaliste  
kulude piirmäärad. 
(1)Toimetuleku arvestamisel arvesse võetavate jooksval 
kuul tasumisele kuuluvate eluruumi alaliste kulude 
piirmäärad on järgmised: võetakse aluseks eluruumi 
tegelikud kulud, kuid mitte üle vallavolikogu poolt 
käesolevas määruses kehtestatud piirmäärade; 
1) korteriüür või hooldustasu – kuni o,38 eurot 1 m2 kohta 
kuus; 
2) kütteks ja soojaveevarustuseks tarbitud soojaenergia 
või kütuse maksumus: 
- kaugkütteta (tahkekütus, elekter) – kuni o,77 eurot 1 m2 

kohta kuus; 

3) juhul kui kuludokumendil kajastub taotlusele järgneva 
perioodi küttekulu, kompenseeritakse see 
kuludokumendi esitamisele järgnevatel kuudel vastavalt 
kehtestatud piirmäärale kuludokumendil näidatud 
summa kompenseerimiseni või kuni uue 
kuludokumendi esitamiseni; 
4) tarbitud vee ja kanalisatsiooniteenuste maksumus - 
kuni  6 eurot üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 3 
eurot iga järgneva pereliikme kohta kuus; 
5) tarbitud elektrienergia maksumus - kuni 11 eurot 
üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 5 eurot iga 
järgneva pereliikme kohta kuus; 
6) tarbitud majapidamisgaasi maksumus - kuni 4.80 
eurot üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 2,90 eurot 
iga järgneva pereliikme kohta kuus. Balloongaasi 
kasutamisel kompenseeritakse kulu vastavalt 
kehtestatud piirmäärale vajadusel ka kuludokumendi 
esitamisele järgnevatel kuudel kuludokumendil näidatud 
summa kompenseerimiseni või kuni uue 
kuludokumendi esitamiseni. 
7) tegelik olmejäätmete veotasu – kuni 2.24 eurot 
üheliikmelise pere kohta kuus ning kuni 1 euro iga 
järgneva pereliikme kohta kuus. 
§ 3 Rakendussätted 
(1) Tunnistada kehtetuks: 
1) Laimjala  Vallavolikogu 29. jaanuari 2002.a määrus 
nr 1 
"Toimetulekutoetuse arvestamisel kehtivad normpinnad 
ja alalise eluruumi alaliste kulude piirmäärad “ Lisa 2 
2) 26.marts 2010 määrus nr.5 Laimjala Vallavolikogu 
29.jaanuari 2002.a. määruse nr.1” Toimetulekutoetuse 
arvestamisel kehtivad normpinnad ja alalise eluruumi 
alaliste kulude piirmäärad” Lisa 2 muutmine 

Volikogu esimees: Aarne Lember
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LAIMJALA VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS 
Laimjala, 20.12. 2011 

Sotsiaaltoetuste taotlemise, määramise ja maksmise kord 
Määrus kehtestatakse “Kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse” § 22 lg 1 p 5, “Sotsiaalhoolekande seaduse” §8 
punkti 2, § 23 lõike 1 ja § 42 lõike 4 alusel. 
§ 1 Reguleerimisala 
Määrus sätestab Laimjala valla eelarvest sotsiaaltoetuste 
määramise ja maksmise ning muu sotsiaalabi andmise 
korra. 
Laimjala Vallavolikogu kinnitab valla eelarve osana valla 
eelarvest määruse alusel maksatvate sotsiaaltoetuste 
üldmahu. 
Sotsiaaltoetust on õigus taotleda isikul, kelle elukoht 
rahvastikuregistri andmetel on Laimjala vallas. Väljaspool 
oma elukohta viibivatel isikutel on õigus taotleda vältimatut 
sotsiaalabi 
§ 2 Toetuse eesmärk 
Sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise eesmärgiks on 
rahalise toetuse abil toetada ja soodustada vallaelanike 
toimetulekut ja elukvaliteedi säilimist 
§ 3 Mõisted 
Käesolevas korras kasutatakse mõisteid alljärgnevas 
tähenduses 
1) toimetulek – isiku või perekonna füüsilise või 
psühhosotsiaalne võime igapäevases elus toime tulla; 
2) sotsiaaltoetus – isiku või perekonna toimetuleku 
soodustamiseks antav rahaline toetus; 
3) sotsiaalteenus – isiku või perekonna toimetulekut 
soodustav mitterahaline toetus; 
4) sissetulekust sõltuv sotsiaaltoetus – toetus 
toimetulekuraskutes isikutele ja perekondadele; 
5) sissetulekust mittesõltuv sotsiaaltoetus – universaalse 
iseloomuga toetus konkreetselt määratletud  sihtrühmale; 
6) tasuta sotsiaalteenus – isikule täies ülatuses valla 
eelarvest finantseeritav teenus; 
7) soodustusega sotsiaalteenus –osaliselt valla eelarvest 
finantseeritav teenus;  
8) vältimatu sotsiaalabi – elatusvahenditeta isiku olukorrale 
vastavad hädavajalikud hoolekandelised abinõud, mis 
tagavad vähemalt toidu, riietuse ja ajutise peavarju; 
9) vähekindlustatud perekond - leibkond, kes jagab ühist 
eluruumi ja kasutab ühiselt üht või enamat tuluallikat ning 
kelle pereliikme netosissetulek kuus peale eluasemekulude 
mahaarvamist on alla riiklikult kehtestatud toimetulekupiiri 
kolme (3,0) kordset määra ning kelle iga järgmise pereliikme 
netosissetulek on alla ühe ja poole (1,5) kordset riiklikult 
kehtestatud toimetulekupiiri 
10)ülalpidamiskohustusega isik – perekonnaseaduse  
mõttes  seadusjärgne ülalpidaja -  abikaasa teise abivajava 
või töövõimetu abikaasa suhtes, vanem lapse suhtes, 
täisealine laps vanema suhtes, vanavanem lapselapse 
suhtes, lapselaps vanavanema suhtes, täisealine vend või 
õde alaealise venna või õe suhtes, kui nende vanematelt ei 
ole võimalik ülalpidamist saada;  
11)laps – kuni 18 aastane isik; 
12)puudega isik – isik, kellele tema anatoomilise, 
füsioloogilise või psüühilise struktuuri või funktsiooni kaotuse 
või kõrvalekalde tõttu on määratud puudeaste; 
13) sotsiaaltöötaja – valla sotsiaalhoolekande ülesandeid 
täitev vallavalitsuse ametnik. 
§ 4 Sotsiaaltoetuste taotlemine, määramine ja maksm ine 

1) Toetuse taotlemise, avalduste vastuvõtmise, 
menetlemise ja maksmise  dokumentide vormistamise 
korraldab valla sotsiaaltöötaja, avalduste vormid 
kinnitab vallavalitsus; 
2)Sotsiaaltoetuse taotlemiseks esitab taotleja koos 
kirjaliku avaldusega toetuse  määramiseks vajalikud 
andmed ja kinnitab esitatud andmete õigsust oma 
allkirjaga; 
3)Sotsiaaltöötajal on õigus nõuda taotlejalt täiendavaid 
dokumente  ja saada isiku kohta talle abi andmiseks 
vajalikke täiendavaid andmeid teistelt füüsilistelt või 
juriidilistelt isikutelt; 
4)Toetuse taotlemise avaldusi võetakse vastu kuni iga 
kuu 20.kuupäevani; 
5)Teadlikult andmete varjamise või valeandmete 
esitamise korral toetust ei maksta või saadud toetused 
kuuluvad tagasimaksmisele; 
6)Toetusavaldused vaadatakse läbi ja tehakse otsus 
toetuse määramiseks vallavolikogu sotsiaalkomisjoni 
koosolekul ja esitatakse kinnitamiseks 
vallavalitsusele.Toetuse maksmise kinnitab 
vallavalitsus korraldusega; 
8)Toetus kantakse taotleja pangaarvele, teenuse 
osutaja pangaarvele või taotleja soovil sularahas. 
§ 5 Sotsiaaltoetuste liigid 
(1) Sissetulekust sõltuvad sotsiaaltoetused: 
toimetulekutoetus; 
toetus prillide ostmiseks; 
toetus ravimite ostmiseks; 
toetus transpordukulude kompenseerimiseks; 
ühekordne sotsiaaltoetus 
toetus õnnetusjuhtumi korral 
täiendavad sotsiaaltoetused 
(2)Sissetulekust sõltumatud sotsiaaltoetused: 
sünnitoetus; 
matusetoetus; 
õpilase sõidutoetus; 
õpilaste eluaseme toetus; 
toetus koolitarvete soetamseks; 
koolilõpu toetus 
huvihariduse toetus 
hooldajatoetus 
9)toetus invavahendite ostmiseks või laenutamiseks  
 § 6 Sissetulekust sõltuvad sotsiaaltoetused 
(1)Toimetulekutoetust määratakse ja makstakse 
sotsiaalhoolekande seaduses alusel, arvestades 
perkonna sissetulekut ja alalise eluruumi kulusid. 
Laimjala Vallavolikogu kehtestab alalise eluruumi 
kulude piirmäärad. Toimetulekutoetuse taotleja esitab 
taotluse koos vajalike dokumentidega valla 
sotsiaaltöötajale 
(2) Toetus prillide ostmiseks on määratud 
vähekindlustaud perede lastele ja õpilastele, kes õpivad      
üldhariduskoolis või  ametikoolis ja  raske või sügava 
nägemispuudega täiskasvanud isikule. Prillide toetuse 
suuruse määrab igaks eelarveaastaks vallavolikogu 
(3)Toetust ravimite ostmiseks on makstakse 
vähekindlustatud perede lastele kroonilise ja   
pikaajalise haiguse puhul kuni 50% ravimi hinnast, kuid 
mitte rohkem kui ühekordne toimetulekupiir 
kalendriaastas.
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4)Toetus transpordikulude kopenseerimiseks makstakse 
vähekindlustatud inimesele bussi- ja autosõidukulude 
kompenseerimiseks, kui need on seotud  väljaspool 
maakonda asuva meditsiiniasutusse sõidu ja sealt tagasi 
sõiduga. Kui sõiduks meditsiiniasutusse vajatakse kõrvalist 
abi, siis ka abistaja sõidukulud. Transpordikulude toetuse 
suuruseks on kuni 50% tehtud kuludest, kuid mitte rohkem 
kui kahekordne toimetulekupiir kalendriaastas. Avaldusele 
tuleb lisada ka kuludokumendid ja teised dokumendid, 
millest nähtub raviasutustes käimine.  
(5)Toetust muudeks kuludeks ja igapäevase toimetuleku 
soodustamiseks makstakse 
1)vähekindlustatud peredele, kus on alaealise lapse ( 
laste) kasvatamisel ja koolitamisel tekkinud ajutised 
rahalised raskused. 
2)peredele olenemata alaealiste laste olemasolust või 
arvust ja kus  on tekkinud ajutised majanduslikud 
raskused, mis takistavad igapäevast toimetulekut.  
3)vähese sissetulekuga üksielavatele lasteta eakatele.  
4)vanemliku hoolitsuse kaotanud lastele ja orbudele 
5)vähekindlustatud isikule ettenägematutest olukordadest 
tingitud väljaminekute korral   
6)vähekindlustatud ravikindlustuseta inimesele 
meditsiiniteenuste eest arvete alusel kuni 50% ulatuses. 
Toetust makstakse ühekordse toetusena taotleja kirjaliku 
avalduse alusel kuni 30 eurot  ja kokku kahekordse 
toimetulekupiiri ulatuses kalendriaastas.  
(6) Toetust õnnetuse puhul makstakse õnnetuse või 
kuritöö ohvritele. Toetuse suuruseks  on kuni 640 eurot, 
suurema toetuse maksmist saab otsustada valla-  
volikogu. Toetuse saamiseks peab toetuse taotleja või 
tema seaduslik esindaja esitama vallavalitsusele 
põhjendatud avalduse.  
(8) Täiendavaid sotsiaaltoetuseid makstakse riigieelarvest 
eraldatud toimetulekutoetuste maksmiseks ettenähtud 
vahendite ülejäägist käesoleva paragrahvi lõige 5 toodud 
sihtgrupile nende toimetuleku soodustamiseks 
§ 7 Sissetulekust mittesõltuvad sotsiaaltoetused 
(1)Sünnitoetust makstakse lapse ühele vanemale või 
vastsündinu lapsendajale  
1) 100% kehtestatud määrast, kui lapse mõlemad 
vanemad on kantud  Laimjala valla rahvastikuregistrisse 
vähemalt 6 kuud enne lapse sündi; 
2) 75 % kehtestatud määrast kui lapse üks vanem on 
kantud  Laimjala valla rahvastikuregistrisse vähemalt 6 
kuud enne lapse sündi; 
3)100% kehtestatud määrast, kui laps registreeritakse 
üksikvanema lapsena ja lapsevanem on kantud Laimjala 
valla rahvastikuregistrisse vähemalt 6 kuud enne lapse 
sündi; 
Sünnitoetuse suurus määratakse igaks eelarve aastaks 
volikogu poolt 
(2)  Matusetoetust makstakse matuse korraldajale, kui 
lahkunu viimane elukoht rahvastikuregistri andmetele oli 
Laimjala vallas. Matusetoetus kantakse surmatunnistuse ja 
avalduse esitamisel matuse korraldaja arvele. 
Matusetoetuse suurus määratakse igaks eelarve aastaks 
volikogu poolt 
(3) Õpilase sõidutoetus makstakse: 
1) õpilane on Kahtla  Lasteaed- Põhikooli õpilane ning 
kasutab kooli- (lasteaeda) ja kojusõiduks valla õpilasliinil 
liikuvat ühistransporti; 
2) õpilane on Kahtla  Lasteaed- Põhikooli õpilane ja 
kasutab kooli- ja kojusõiduks väljaspool õpilasliini liikuvat 
ühistransporti ning õpilase rahvastikuregistrisse kantud 
elukoht asub Laimjala vallas; 

3) õpilane  õpib gümnaasiumi gümnaasiumiosa  
päevases õppevormis alljärgnevalt: 
kui õpilane on õpilaskodus või üürikorteris, siis kord 
nädalas kooli ja koolist koju; 
igapäevaselt kodust käijatel kord päevas kooli ja koolist 
koju. 
4) Kuressaare Täiskasvanute Gümnaasiumis 
õppivatele õpilastele kaks korda nädalas kooli ja koolist 
koju. 
5) Väljaspool Laimjala valda põhiharidust omandavale 
õpilasele koolisõidutoetust ei rakendata. 
(4) Õpilase eluaseme toetust makstakse Saare 
maakonna ja mandri ametikoolides ning gümnaasiumite 
gümnaasiumiosas õppivatele õpilastele avalduse 
alusel. Avaldus tuleb esitada igal õppeaastal hiljemalt 
10. septembriks. 
Õpilaskodu ja üürikorteri toetust makstakse ainult 
normõppeperioodi jooksul . 
Toetust makstakse õppeperioodil iga kuu eest ja 
Ametikoolides ja gümnaasiumite gümnaasiumiosas 
õppivatele õpilaste õpilaskodude üürid tasutakse 75%-
100% ulatuses. 
 Üürikorterite üüri kompenseeritakse kehtiva üürilepingu 
alusel ning tasutakse ülekannetena õpilase või 
lapsevanema arvele, juriidilise isiku puhul selle 
arveldusarvele.  
Üüri kompenseeritav summa määratakse igaks 
eelarveaastaks vallavolikogu poolt 
 (5) Toetust koolitarvete soetamiseks makstakse iga 
üldhariduskoolis õppivale lapsele koolitarvete 
ostmiseks. Toetuse suuruse määratakse  igaks 
eelarveaastaks vallavolikogu poolt ja makstakse ühe 
lapsevanema arvele enne kooliaasta algust. 
(6) Koolilõpetamise toetust makstakse põhikooli ja 
gümnaasiumi (päevaõppe) ning põhikooli baasil 
ametikooli lõpetajale  
1) Põhikooli- ja gümnaasiumi lõpetajatele makstakse 
toetus koolidest laekunud nimekirjade alusel 
lapsevanema (lapse) arvele. 
2) Ametikooli lõpetajatele makstakse toetus Laimjala 
Vallavalitsusele esitatud taotluse alusel. 
Toetuse suurus määratakse igaks eelarveaastaks 
vallavolikogu poolt 
(7) Huvihariduse toetust makstakse Laimjala valla 
elanike registris olevale ja Laimjala vallas elavale 
lapsevanemale lapse  huviringi kohatasu 
kompenseerimiseks 
(8)Hooldajatoetus –Hooldajatoetuse määramise ja 
maksmise kord kinnitatud eraldi vallavolikogu 
määrusega 
(9)Invavahendite toetust makstakse raske või sügava 
puudega inimestele otropeediliste, inkontinentsi ja 
invatehniliste abivahendite ostmise ja rentimise kulude 
osaliseks kompenseerimiseks. Invavahendite toetuse 
määra kalendriaastaks kinnitab vallavolikogu. 
§ 8 Erisus eelarvevahendite piisavusel 
(1) Üks kuu enne eelarveaasta lõppu on valla eelarves 
toetuste maksmiseks ettenähtud rahaliste vahendite  
piisavuse korral on sotsiaalkomisjonil ja volitatud 
ametnikel õigus teha ettepanekuid riskigruppidesse 
kuuluvatele inimestele ühekordsete toetuste 
määramiseks. Nende toetuste maksmine toimub 
samadel alustel käesolevas määruses olevate 
toetustega. Ettepanekute alusel otsustab toetuse 
määramise ja maksmise vallavalitsus. 
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§ 9 Määruse kehtetuks tunnistamine 
Tunnistada kehtetuks  
1) Laimjala Vallavolikogu 29.jaanuar 2009 määrus nr.1-1/1 
“Laimjala valla eelarvest toetuste maksmise tingimused ja 
kord”,  
2)Laimjala Vallavolikogu 29.jaanuar 2009 määrus nr.1 –1/2 “ 
Laimjala valla eelarvest makstavate perekonna sissetulekust 
mittesõltuvate sotsiaaltoetuste maksmise tingimused ja kord” 
,  
3)Laimjala Vallavolikogu16.detsember 2010 määruse § 1 
“Laimjala Vallavolikogu määruste muutmine seoses euro 
kasutuselevõtuga”,  

4) Laimjala Vallavolikogu 29.01.2002 määrus nr.1 
“Toimetulekutoetuse määramise ja maksmise kord.” 
§ 10 Määruse rakendamine 
(1) Määrust rakendatakse  alates 01.jaanuarist 2012.a. 
§ 11 Määruse avalikustamine 
(1)Määrus avalikustada Laimjala valla põhimääruses 
sätestatud korras ja Riigi Teataja elektroonilises 
andmekogus. 
 

Aarne Lember 
Volikogu esimees 

 

TOETAME ABIVAJAJAT! TEATA ABIVAJAJAST! MÄRKA ABIVAJ AJAT! 
 
Alates esimesest novembrist rakendab Sinu Koolituspartner 
OÜ saare maakonnas ESF projekti “Tööle- tugiisiku,  isikliku 
abistaja või lapsehoiuteenuse abiga”.  
Projekt “Tööle- tugiisiku, isikliku abistaja või 
lapsehoiuteenuse abiga” on ellu kutsutud Saare maakonna 
raskustesse sattunud tööta inimeste abistamiseks.  
Projekti raames pakume abi nii puudega kui ka 
töövõimekaotusega inimestele, sotsiaalsete ja majanduslike 
toimetulekuraskustega inimestele, hoolduskoormusega- ning 
pikka aega tööturult eemal olnud ja muude probleemidega 
inimestele. 
Projekti raames pakume alljärgnevaid teenuseid:  
Tugiisikuteenust  pakutakse kõigile projektiga liitunuile, kus 
individuaalselt selgitatakse välja peamised takistused 
toimetulekul, analüüsitakse võimalusi ja püütakse leida 
lahendusi vajaduste ja unistuste realiseerimiseks. Tugiisik 
juhendab, julgustab ja aitab kaasa tööturule sisenemisel (nt 
aitab leida vajalikke tööturuteenuseid, sobivaid töökohti ja 
toetab töövestlustel). Tugiisik pakub abi ametnikega 
suhtlemisel, dokumentide vormistamisel ja erinevate avalike 
teenuste kasutamisel.  
Isikliku abistaja teenust  pakutakse lasteaia, kooli- või 
tööealisele puudega inimesele, et abistada igakülgselt 
lasteaias, koolis käimisel või tööhõives osalemisel. Isiklik 
abistaja aitab kodus viibivat puudega isikut lähtuvalt tema 
vajadustest (nt liikumisel, kirjutamisel, söömisel, riietumisel, 
kodu või töökoha korrastamisel). Isiklik abistaja aitab 
puudega inimesel endal tegutseda ja ei aja kliendi asju 
üksinda. Eesmärk on aidata siseneda tööturule senise 
hoolduskoormusega või tööealine puudega isik. 
Lapsehoiuteenust  pakutakse sihtrühma liikmele, 
võimaldamaks lapsevanema tööturule sisenemist. Teenuse 
sisuks on päevakeskuste, lasteasutuste ja lapsehoidjate 
tegevused, kus lapsed saavad koos juhendajatega vaba 
aega veeta, süüa, mängida ja teha koduseid koolitöid. 

Projekti teenused on täiendav võimalus juba 
olemasolevatele, seaduslikus korras kehtestatud 
teenustele.  
Sihtrühma liikmeltele hüvitatakse projektitegevustes 
osalemiseks tehtud transpordikulud. Projekt kestab 
31.maini  2013 a. 
Koostööpartneriteks on Saare Maavalitsus koos 
kohalike omavalitsuste sotsiaalosakondadega, Eesti 
Töötukassa, Saaremaa Puuetega Inimeste Koda ja 
Kuressaare Väikelastekodu. Rohkem teavet projekti 
eesmärkidest, tegevustest ja võimalustest saab 
infopäevadel, mis toimuvad:  
18.jaanuaril Orissaares, Orissaare Vallavalitsuses,  
algusega kell 10:00 
19.jaanuaril Kuressaares, Puuetega Inimeste Kojas, 
algusega kell 10:00 
24.jaanuaril Leisis, Leisi Vallamajas, algusega kel l 
10:00 
25.jaanuaril Kihelkonnal, Kihelkonna Rahvamajas, 
algusega kell 10:00 
Projektis osalemise soovist võid teada anda oma 
valla, linna sotsiaaltöötajale või projekti 
teenustejuhile Silja Kruuserile (Silja 
@koolituspartner.ee, tel 5292230).  Projekti 
sooviavaldusi on võimalus täita Saaremaa Puuetega 
Inimeste Kojas, Eesti Töötukassas ja muidugi projekti 
infopäevadel. 

Kutsume kõiki üles märkama inimesi meie umber! 
Mairi Tamm 

Sinu Koolituspartner OÜ 
Mairi@koolituspartner.ee, + 372 50 87 977, 

www.koolituspartner.ee 

 

Laimjala Vallavolikogu M Ä Ä R U S: 
 Vee – ja kanalisatsiooniteenuste  hindade kehtesta mine, Laimjala, 27. oktoober 2011 nr 5 

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse § 6 lõike 1, ühisveevärgi ja – kanalistasiooni 
seaduse § 14, Laimjala valla ühisveevärgi ja – 
kanalistatsiooni kasutamise eeskirja  ning Laimjala 
vallavalitsuse taotluse alusel. 
§ 1 Reguleerimisala 
Käesoleva määrusega  kehtestatakse Laimjala vallas 
veevarustuse ja reovee kanaliseerimise teenuse hinnad. 
§ 2 Teenuse hind 
(1) Tasu ühisveevärgist võetud vee eest eurot/ m3    
1) tasu tarbitud vee eest elanikele ja ettevõtetele   
    1.05 + 0.21 (km) kokku 1.26 EUR 

(2) Tasu reovee ärajutimise kanalistatsiooniteenuse 
eest eurot / m3    : 
1) tasu reovee ärajuhtimise eest elanikele ja 
ettevõtetele   1.45 +  0.29 (km) kokku   1.74 EUR 
§ 3 Rakendussätted 
(1) Määrust rakendatakse alates 1. veebruarist 2012.a. 
(2) Tunnistada kehtetuks Laimjala Vallavolikogu 5.mai 
2005.aasta määrus nr 3 Laimjala valla territooriumil 
vee- ja kanalistatsioonihindade piirmäära kehtestamine. 
(3) Määrus jõustub 31. oktoobril 2011. aastal. 

Aarne Lember, volikogu esimees 
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T E A D A A N N E 
MTÜ Laimjala Arenguseltsil on koostamisel 

Laimjala rannikupiirkonna arengukava. 
Arengukava on dokument, mis sisaldab 
kokkulepet, mis on piirkonnale oluline ja 

kuidas seda saavutada. 
Antud projekti on haaratud järgmised külad: 
Aaviku, Asva, Kahtla, Kõiguste, Laheküla, 

Mägi-Kurdla, Randvere, Rannaküla, Ruhve, 
Saareküla, Saaremetsa,  Viltina ja Üüvere 

 

Kõik huvilised, kes tahavad arengukava koostamisel kaasa 
lüüa,  on oodatud tööseminarile, mis toimub  

kolmapäeval, 28. detsembril   2011  
kell 18.00 

Laimjala Jahimajas. 
Küsimused ja lisainfo: Kristo Kiiker, telefon: 5296586, e-post: kristo@consultare.ee või 

 Vilmar Rei, telefon: 5038029,  e-post: vilmar.rei@laimjala.ee 

 

HEI, KOROONAHUVILINE! 
 

Laimjala valla koroona võistlused toimuvad 
LAUPÄEVAL, 14.jaanuaril 

algusega kell 11.00 
Laimjala Rahvamajas. 

 
Kohtumiseni! 

 

SUUR – SUUR TÄNU! 
Täname  kõiki,  kes abistasid  

Saarema Rahvaralli  2011  
 kordaminekul ning  

vallarahvast mõistva suhtumise eest 
 

Saaremaa Rahvaralli korraldajad 
 

TÄNU LAHKELE ANNETAJALE! 
 

Laimjala Rahvamaja tänab 
 lahket annetajat  

 ilusa ja punase pluusi eest! 
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MÄLESTAME MEIE HULGAST LAHKUNUID 
SALME PÕLDES  

29.11.1930 – 31.10.2011  
SENNI TOOMSON 

12.10.1920 – 11.12.2011  
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OLETE OODATUD UUE AASTA PIDULIKULE  LÕUNALE 

LAUPÄEVAL, 07. JAANUARIL 2012 
KELL 12.00 

LAIMJALA RAHVAMAJJA 
Palun anna oma osalemissoovist teada kuni 5. jaanuari hommiku10.00-ini   

rahvamajja Maele (4594394, 53828057); vallamajja Rohtale (4594524, 5153122); 
raamatukokku Aivele (4594391, 5177353) 

Eelregistreerimine väga vajalik! 
Sõidab buss: Saarekülast 11.30 ja Ruhvest 11.45 , 
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Laimjala valla teabeleht  VALLAELU: Laimjala vallavolikogu ja vallavalitsuse väljaanne. Ilmub 6 korda aastas. 

Trükitud Saarte Trükikojas. 400 eks. 
Toimetaja Aive Sepp Tel. 45 94 391 ja  51 77 353 e-mail aive0303@gmail.com 

 


